



HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80
INSC. ESTADUAL: 15.294.067-7 / INSC. MUNICIPAL: 255420
FONE: 91 3226-1597 / 3228-2121 / 98883-5711 / 98011-9100
Email: hospmedltda@hotmail.com

Consumidor: Prefeitura Municipal de Viseu.

Ao Departamento de Licitação

Setor de Compras.



OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e hospitalares para atender as necessidades do Posto de Saúde de Vila Cristal no município de Viseu/PA

PROPONENTE: HOSPMED COMERCIO LTDA

Conta Corrente: 13.306-x Agencia: 4451-2 Banco: BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Armário Vitrine	und	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
2	Foco Refletor Ambulatorial	und	3	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00
3	Mesa de Mayo	und	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
4	Biombo	und	5	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
5	Mesa para Impressora	und	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
6	Air Condicionado 12000 BTU	und	5	R\$ 1.320,00	R\$ 6.600,00
7	Estante	und	6	R\$ 308,00	R\$ 1.848,00
8	Mesa de Escritório	und	7	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00
9	Geladeira/ Refrigorador	und	2	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
10	Armário	und	14	R\$ 583,00	R\$ 8.162,00
11	Cadeira	und	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
12	Balde a Pedal	und	13	R\$ 110,00	R\$ 1.430,00
13	Leitor de Códigos de Barra	und	2	R\$ 385,00	R\$ 770,00
14	Ventilador de Teto	und	1	R\$ 214,50	R\$ 214,50
15	Balde/ Lixeira	und	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
16	Computador (Desktop-Básico)	und	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
17	Escada com 2 degraus	und	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
18	Mesa de Exames	und	4	R\$ 588,50	R\$ 2.354,00
19	Braçadeira para Injeção	und	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
20	Cadeira para Coleta do Sangue	und	1	R\$ 451,00	R\$ 451,00

**TRAV. WE-20 (CONJ. CIDADE NOVA V), Nº 452-A CEP: 67.130-300
ANANINDEUA-PARÁ**



HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 11.411.491/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.294.067-7 / INSC. MUNICIPAL: 255470
FONE: 91 3226-1597 / 3228-2121 / 98883-5711 / 98011-9100
Email: hospmeditda@hotmail.com



21	Mesa para Computador	und	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
22	Poltrona Hospitalar	und	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
23	Esfigmomanômetro Adulto	und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
24	Papagaio	und	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
25	Carro Maca Simples	und	3	R\$ 2.750,00	R\$ 8.250,00
26	Ar Condicionado 7000 BTU	und	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
27	Computador Portátil (Notebook)	und	1	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00
28	Longarina	und	6	R\$ 308,00	R\$ 1.848,00
29	Aparelho de DVD	und	3	R\$ 143,00	R\$ 429,00
30	Mesa de Reunião	und	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
31	Arquivo	und	3	R\$ 473,00	R\$ 1.419,00
32	Cadeira de Rodas para obeso	und	1	R\$ 1.364,00	R\$ 1.364,00
33	Impressora Laser (Comun)	und	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
34	Televisor	und	1	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
35	Cadeira de Roda Adulto	und	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
36	No Break (Para Computador)	und	3	R\$ 770,00	R\$ 2.310,00
37	Cadeira de rodas Pediátrica	und	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
38	Balança Antropométrica Adulto	und	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
39	Oftalmoscópio	und	1	R\$ 825,00	R\$ 825,00
40	Cilindro de Gases Medicinais	und	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
41	Oxímetro de Pulso	und	1	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
42	Otoscópio	und	1	R\$ 418,00	R\$ 418,00
43	Laringoscópio Adulto	und	2	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00
44	Laringoscópio Infantil	und	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
45	Reanimador Pulmonar Manual (Ambu)	und	1	R\$ 152,79	R\$ 152,79
46	Estetoscópio Adulto	und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
47	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	und	1	R\$ 152,79	R\$ 152,79
48	Carro para Transporte de materiais Diversos	und	1	R\$ 2.288,31	R\$ 2.288,31
49	Esfigmomanômetro Infantil	und	2	R\$ 93,50	R\$ 187,00
50	Mesa Ginecológica	und	2	R\$ 1.177,00	R\$ 2.354,00
51	Esfigmomanômetro Obeso	und	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00

TRAV. WE-20 (CONJ. CIDADE NOVA V), N° 452-A CEP: 67.130-300
ANANINDEUA-PARÁ



HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80
INSC. ESTADUAL: 15.294.067-7 / INSC. MUNICIPAL: 255
FONE: 91 3226-1597 / 3228-2121 / 98883-5711 / 98011-9100
Email: hospmedltda@hotmail.com



52	Balança Antropométrica Infantil	und	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
53	Lanterna Clínica	und	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
54	Cadeira para Obeso	und	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
55	Balança Antropométrica para obeso	und	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
56	Negatoscópio	und	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
57	Estetoscópio Infantil	und	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
58	Suporte de Soro	und	4	R\$ 209,00	R\$ 836,00
59	Central de Nebulização	und	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
					R\$ 99.916,39

Declaramos para os devidos fins que nos preços apresentados estão inclusos todos os tipos de despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos que nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12(doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

ANANINDEUA-PA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

Validade da proposta: 60 DIAS.

Prazo de Entrega: até 72 HORAS, contados do recebimento da Nota de Empenho.

Local de Entrega: Conforme Ordem de compra/empenho na sede do município de Viseu.)

Anderson Bruno Lucena Guimarães

Anderson Bruno Lucena Guimarães

CPF: 948.871.952-49

(carimbo)

11.411.491/0001-80
HOSPMED COMÉRCIO LTDA
Conj. Cidade Nova 5 WE 20 - 452 A
CEP: 67.130.300
Bairro-Coqueiro
Ananindeua-PA

TRAV. WE-20 (CONJ. CIDADE NOVA V), Nº 452-A CEP: 67.130-300
ANANINDEUA-PARÁ



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI - PA

08 de Fevereiro de 2018, às 10:00 min.

Cotação de Preço

ITEM	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Armário Vitrine	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
2	Foco Refletor Ambulatório	3	R\$ 367,50	R\$ 1.102,50
3	Mesa de Mayo	1	R\$ 294,00	R\$ 294,00
4	Bionbo	5	R\$ 262,50	R\$ 1.312,50
5	Mesa para Impressora	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
6	Ar Condicionado 12000 BTU	5	R\$ 1.260,00	R\$ 6.300,00
7	Estante	6	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
8	Mesa de Escritório	7	R\$ 315,00	R\$ 2.205,00
9	Geladeira/ Refrigerador	2	R\$ 997,50	R\$ 1.995,00
10	Armário	14	R\$ 556,50	R\$ 7.791,00
11	Cadeira	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
12	Balde a Pedal	13	R\$ 105,00	R\$ 1.365,00
13	Leitor de Códigos de Barra	2	R\$ 367,50	R\$ 735,00
14	Ventilador de Teto	1	R\$ 204,75	R\$ 204,75
15	Balde/ Lixeira	4	R\$ 115,50	R\$ 462,00
16	Computador (Desktop-Básico)	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
17	Escada com 2 degraus	3	R\$ 178,50	R\$ 535,50
18	Mesa de Exames	4	R\$ 561,75	R\$ 2.247,00
19	Braçadeira para Injeção	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
20	Cadeira para Coleta de Sangue	1	R\$ 430,50	R\$ 430,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA

08 de Fevereiro de 2018, às 10:00 min.

21	Mesa para Computador	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
22	Poltrona Hospitalar	1	R\$ 945,00	R\$ 945,00
23	Esfigmomanômetro Adulto	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
24	Papagaio	2	R\$ 94,50	R\$ 189,00
25	Carro Macas Simples	3	R\$ 2.625,00	R\$ 7.875,00
26	Ar Condicionado 7000 BTU	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
27	Computador Portátil (Notebook)	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
28	Longarina	6	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
29	Aparelho de DVD	3	R\$ 136,50	R\$ 409,50
30	Mesa de Reunião	2	R\$ 472,50	R\$ 945,00
31	Arquivo	3	R\$ 451,50	R\$ 1.354,50
32	Cadeira de Rodas para obeso	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
33	Impressora Laser (Comun)	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
34	Televisor	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
35	Cadeira de Roda Adulto	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
36	No Break (Para Computador)	3	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00
37	Cadeira de rodas Pediátrica	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
38	Balança Antropométrica Adulto	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
39	Oftalmoscópio	1	R\$ 787,50	R\$ 787,50
40	Cilindro de Gases Medicinais	2	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
41	Oxímetro de Pulso	1	R\$ 1.365,00	R\$ 1.365,00
42	Otoscópio	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
43	Laringoscópio Adulto	2	R\$ 766,50	R\$ 1.533,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIAUÍ - PA

08 de Fevereiro de 2018, às 10:00 min.

44	Laringoscópio Infantil	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
45	Reanimador Pulmonar Manual (Ambu)	1	R\$ 145,85	R\$ 145,85
46	Estetoscópio Adulto	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
47	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	1	R\$ 145,85	R\$ 145,85
48	Carro para Transporte de materiais Diversos	1	R\$ 2.184,29	R\$ 2.184,29
49	Esfigmomanômetro Infantil	2	R\$ 89,25	R\$ 178,50
50	Mesa Ginecológica	2	R\$ 1.123,50	R\$ 2.247,00
51	Esfigmomanômetro Obeso	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
52	Balança Antropométrica Infantil	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
53	Lanterna Clínica	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50
54	Cadeira para Obeso	1	R\$ 367,50	R\$ 367,50
55	Balança Antropométrica para obeso	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
56	Negatoscópio	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
57	Estetoscópio Infantil	2	R\$ 94,50	R\$ 189,00
58	Suporte de Soro	4	R\$ 199,50	R\$ 798,00
59	Central de Nebulização	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
			TOTAL	R\$ 95.374,74


MÁRIO SÉRGIO TAVARES CARVALHO
CPF: 097.198.692-98
RG: 201443-00
Representante Legal

**BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP**

ENDEREÇO: CUN. GERALDO PALMEIRA, QD-11, Nº 12, CEP: 07040-170 CENTRO-ANANINDUA-PA
CEP: 07.200-060 FONE/FAX: (91) 3086-0431 / 98804-0311 / 98835-3651
CNPJ: 11.463.373/0001-15 - INSC. EST.: 15.294.743-0 INSC. MUN. 278440
Email: bfecomercioepp@gmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EMPRESA: BRITO E FEITOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ:11.463.373/0001-15

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armário Vitrine	2	R\$ 864,00	R\$ 1.728,00
2	Foco Refletor Ambulatorial	3	R\$ 378,00	R\$ 1.134,00
3	Mesa de Mayo	1	R\$ 302,40	R\$ 302,40
4	Blombo	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
5	Mesa para Impressora	3	R\$ 172,80	R\$ 518,40
6	Ar Condicionado 12000 BTU	5	R\$ 1.296,00	R\$ 6.480,00
7	Listante	6	R\$ 302,40	R\$ 1.814,40
8	Mesa de Escritório	7	R\$ 324,00	R\$ 2.268,00
9	Geladeira/ Refrigerador	2	R\$ 1.026,00	R\$ 2.052,00
10	Armário	14	R\$ 572,40	R\$ 8.013,60
11	Cadeira	30	R\$ 86,40	R\$ 2.592,00
12	Balde a Pedal	13	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00
13	Lector de Códigos de Barra	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
14	Ventilador de Teto	1	R\$ 210,60	R\$ 210,60
15	Balde/ Lixeira	4	R\$ 118,80	R\$ 475,20
16	Computador (Desktop-Básico)	5	R\$ 2.160,00	R\$ 10.800,00
17	Escada com 2 degraus	3	R\$ 183,60	R\$ 550,80
18	Mesa de Exames	4	R\$ 577,80	R\$ 2.311,20

**BRITO E FEFFOSA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ÉPP**

ENDEREÇO: CONJ. GERALDO PAEMERLY, QD-01, Nº 11, CEP: 67010-470 CENTRO-ANANINDEUA-PA
CEP: 67.200-000 FONE/FAX: (91) 3086-0434 / 98101-0114 / 98835-5651
CNPJ: 11.463.373/0001-15 - INSC. EST.: 15.294.743-4 INSC. MUN. 3784-10
E-mail: bfcomercioep@ig.rrtmail.com



19	Braçadeira para Injeção	2	R\$ 172,80	R\$ 345,60
20	Cadeira para Coleta de Sangue	1	R\$ 442,80	R\$ 442,80
21	Mesa para Computador	3	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
22	Poltrona Hospitalar	1	R\$ 972,00	R\$ 972,00
23	Esfigmomanômetro Adulto	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
24	Papagaio	2	R\$ 97,20	R\$ 194,40
25	Carro Maca Simples	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
26	Ar Condicionado 7000 BTU	6	R\$ 1.080,00	R\$ 6.480,00
27	Computador Portátil (Notebook)	1	R\$ 2.376,00	R\$ 2.376,00
28	Longarina	6	R\$ 302,40	R\$ 1.814,40
29	Aparelho de DVD	3	R\$ 140,40	R\$ 421,20
30	Mesa de Reunião	2	R\$ 486,00	R\$ 972,00
31	Arquivo	3	R\$ 464,40	R\$ 1.393,20
32	Cadeira de Rodas para obeso	1	R\$ 1.339,20	R\$ 1.339,20
33	Impressora Laser (Comun)	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
34	Televisor	1	R\$ 1.728,00	R\$ 1.728,00
35	Cadeira de Roda Adulto	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
36	Na Break (Para Computador)	3	R\$ 756,00	R\$ 2.268,00
37	Cadeira de rodas Pediátrica	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
38	Balança Antropométrica Adulto	1	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00
39	Oftalmoscópio	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
40	Cilindro de Gases Medicinais	2	R\$ 972,00	R\$ 1.944,00
41	Oxímetro de Pulso	1	R\$ 1.404,00	R\$ 1.404,00
42	Otoscópio	1	R\$ 410,40	R\$ 410,40
43	Laringoscópio Adulto	2	R\$ 788,40	R\$ 1.576,80


**BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP**

ENDEREÇO: COOP. GERAL DO PALMEIRA, QD-01, Nº 11, CEP: 69040-470 CENTRO-ANANIDEUA-PA
CEP: 67.200-000 PONTA-DE-ÁZUL (91) 3086-0434 / 98104-0314 / 98838-5651
CNPJ: 11.463.373/0001-15 - INSC. EST.: 15.294.743-4 INSC. MUN. 278440
E-mail: bfcmercioepp@gmail.com



44	Laringoscópio Infantil	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
45	Reanimador Pulmonar Manual (Ambu)	1	R\$ 150,01	R\$ 150,01
46	Estetoscópio Adulto	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
47	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	1	R\$ 150,01	R\$ 150,01
48	Carro para Transporte de materiais Diversos	1	R\$ 2.246,70	R\$ 2.246,70
49	Esfigmomanômetro Infantil	2	R\$ 91,80	R\$ 183,60
50	Mesa Ginecológica	2	R\$ 1.155,60	R\$ 2.311,20
51	Esfigmomanômetro Obeso	2	R\$ 151,20	R\$ 302,40
52	Balança Antropométrica Infantil	1	R\$ 648,00	R\$ 648,00
53	Lanterna Clínica	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
54	Cadeira para Obeso	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
55	Balança Antropométrica para obeso	1	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00
56	Negatoscópio	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
57	Estetoscópio Infantil	2	R\$ 97,20	R\$ 194,40
58	Suporte de Soro	4	R\$ 205,20	R\$ 820,80
59	Central de Nebulização	1	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00
				R\$ 98.099,72

ANANIDEUA, 09 DE FEVEREIRO DE 2018.


ROBSON FEIXEIRA CABRAL
CNPJ: 11.463.373/0001-15
ROBSON FEIXEIRA CABRAL
RG: 6197645 / CPF: 007.380.622-60